
 - 1 - 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 28/DK/2017 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Společnost: Dostihový spolek, a.s. 

Sídlo: Pražská 607, 530 02 Pardubice 

IČ: 481 551 10 

DIČ: CZ 481 551 10 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové oddíl B vložka 918 
  
Zastoupena: Martinem Korbou, místopředsedou představenstva 

dále jen: Dostihový spolek  

   

a   

   

Společnost: BARTH - media, a.s. 

Sídlo: Hůrka 1798, 530 12 Pardubice 

IČ: 252 56 181 

DIČ: CZ 252 56 181 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové oddíl B vložka 1521 
  
Zastoupena: Michalem Burkoňem, předsedou představenstva 

dále jen: Partner  

 
Článek I. 

Předmět smlouvy  
1) Předmětem smlouvy je definování podmínek, pravidel a vzájemných práv a povinností 

plynoucích ze spolupráce Dostihového spolku a Partnera v rámci dostihové sezóny 2017. 
 

2) Dostihový spolek v rámci této smlouvy zajistí Partnerovi prezentaci na dostihovém závodišti 
v Pardubicích během dostihových dnů 27.5., 24.6., 19.8., 9.9., a 8.10. 2017. 

 
3) Partner v rámci této smlouvy zajistí Dostihovému spolku prezentaci během dostihové sezóny 

2017. 
Článek II. 

Závazky smluvních stran 
 

1) Práva a povinnosti Dostihového spolku: 

a) Umístit 2 ks plošné reklamní tabule o velikosti 4 x 1 m v prostoru cílové roviny během 
dostihové sezóny 2017 v ceně Kč 95 000,-. 

b) Umístit 2 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 2 x 1 m v prostoru paddocku během 
dostihové sezóny 2017 v ceně Kč 60 000,-. 
 

c) Zajistit reklamní prostor během dostihového dne 8. 10. 2017 na tribuně A, lóže 15 pro 75 
osob v ceně Kč 150 000,-. 

d) Vyhradit pro Partnera prostor pro umístění 3 osobních automobilů v areálu závodiště 
během dostihových dnů: 27.5., 24.6., 19.8., 9.9., a 8.10. 2017 v ceně Kč 95 000,-. 

e) V případě zájmu prodat Partnerovi 30 ks vstupenek do areálu závodiště za symbolickou 
cenu 1,- Kč/ks, a to na každý dostihový den konaný na závodišti v sezóně 2017. 
 
 
 
 



 - 2 - 

2) Práva a povinnosti PARTNERA: 
 

a) Zajistit provoz city-light vitrín a billboardů během dostihové sezóny 2017, jejichž 
přesný počet a rozmístění je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Náklady na 
výrobu a instalaci polepu a náklady spojené s opravami reklam nese Partner.  

b) Partner je povinen zajistit výrobu reklamních tabulí uvedených v čl. II. bod 1, písm. 
b) a c) této smlouvy, a to na svoje náklady. Dále je Partner povinen tyto reklamní 
tabule předat Dostihovému spolku v místě jeho sídla nejpozději do 28. 4. 2017. 
Reklamní tabule nesmí být v rozporu s veřejným pořádkem nebo dobrými mravy a 
musí být určeny k propagaci Partnera. Nebude-li tuto podmínku splňovat, má 
Dostihový spolek nárok na stornopoplatek v hodnotě 100% obvyklé ceny za 
umístění obdobných reklamních tabulí. 

c) V případě, že Partner nepředá Dostihovému spolku včas všechny materiály nutné k 
jeho prezentaci dle čl. II bod 1, písm. b) a c), zaniká Partnerovi nárok na tyto služby 
bez možnosti náhrady a Dostihový spolek neodpovídá za jakoukoli újmu 
v souvislosti s tímto Partnerovi vzniklou, nárok Dostihového spolku na úhradu celé 
odměny dle této smlouvy trvá. 

d) Zajistit pro Dostihový spolek služby (výroba reklamních PVC bannerů, výroba PVC 
desek, výroba a realizace polepů, apod.) v hodnotě 50.000 Kč bez DPH. Služby 
budou specifikovány a vzájemně odsouhlaseny na základě písemné objednávky. 
 

Článek III.  
Cena a platební podmínky 

1) Celková smluvní cena za plnění Dostihového spolku poskytnutá ve prospěch Partnera je 
dohodou stran stanovena 400.000,- Kč plus 21 % DPH (v případě změny sazby DPH bude 
upraveno dle aktuální výše).  

 
2) Celková smluvní cena za plnění Partnera poskytnutá dle této smlouvy ve prospěch 

Dostihového spolku je dohodou stran stanovena 400.000,-Kč plus 21 % DPH (v případě 
změny sazby DPH bude upraveno dle aktuální výše). 

 
3) Faktury vystavené vzájemně smluvními stranami, ve dvou následujících splátkách, budou 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 o dani z přidané 
hodnoty a budou zřetelně označeny poznámkou ”NEPROPLÁCET - VZÁJEMNÝ ZÁPOČET”. 

 
faktura vystavená na částku Kč 200 000,- + DPH v zákonné výši se zdanitelným plněním 
dne 9. 9. 2017 a splatností 14 dnů. 

 
 faktura vystavená na částku Kč 200 000,- + DPH v zákonné výši se zdanitelným plněním 
dne 8. 10. 2017 a splatností 14 dnů. 

 
4) Ceny za plnění budou uhrazeny vzájemným zápočtem.  
 
5) K ceně plnění bude připočteno DPH ve výši podle účetních předpisů platných ke dni 

zdanitelného plnění. Pokud vzhledem k rozdílné výši sazeb DPH dojde k vystavení faktur 
s rozdílnou částkou celkové ceny plnění dle této smlouvy (v úvahu se bere částka včetně 
DPH), bude provedeno vzájemné vyrovnání rozdílu, a to ke dni 31. 10. 2017, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Rozdíl ve výši vzájemných závazků musí strana povinná 
uhradit na účet druhé smluvní strany do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování, a to 
bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Stranou povinnou je 
strana, které byla vyšší částka fakturována. 

 

Článek IV. 
Kontaktní osoby 

Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran bude zajišťovat 
Na straně Partnera: Josef Morkes, telefon 605 221 053, e-mail: josef.morkes@barth.cz 
Na straně Dostihového spolku: David Kurka, telefon 775 750 942, e-mail: kurka@pardubice-
racecourse.cz 



 - 3 - 

Článek V. 
Platnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Jsou-li data podpisu 
jednotlivými stranami odlišná, pak nabývá platnosti a účinnosti dnem pozdějšího podpisu. 

 
2) Vztah vzniklý na základě této smlouvy končí dnem, kdy je oběma smluvními stranami splněn 

předmět smlouvy a závazky stran vyplývající z této smlouvy jsou vzájemně vyrovnány. 
 

3) Partner je povinen v prostoru lóže (specifikované v bodu 1, c) respektovat předpisy PO a 
BOZP a odpovídá za provoz jeho elektrických a plynových spotřebičů (a manipulaci s nimi), 
jakož i spotřebičů dalších subjektů jím přizvaných. Partner je povinen mít u sebe platné 
revize všech využívaných spotřebičů a na požádání je předložit zástupci Dostihového 
spolku. 
 

4) Partner je povinen dbát pokynů zástupce Dostihového spolku či pověřeného pracovníka 
ostrahy zodpovědného za BOZP a PO. V případě nedodržení předpisů PO hrozí ze strany 
HZS Partnerovi sankce dle zákona č.133/1985 Sb. § 76. 
 

5) Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná, 

b) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou 
smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, 

c) výpovědí, jež musí být doručena druhé straně. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet 
ode dne doručení druhé straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla druhé 
straně doručena třetí den po jejím odeslání. 

 
6) Partner i Dostihový spolek jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného 

porušení této smlouvy. Za podstatná porušení jsou považovány: 
 

a) neplnění závazků Dostihového spolku dle čl. II. bod 1 této smlouvy v trvání delším než dva 
kalendářní týdny, jestliže toto není způsobeno některou skutečností podléhající vyšší moci 
dle čl. VI. této smlouvy nebo to není způsobeno prodlením Partnera s plněním jeho 
povinností dle této smlouvy nebo jiné dohody s Dostihovým spolkem, 

b) neplnění závazků Partnera dle čl. II. bod 2 této smlouvy v trvání delším než dva kalendářní 
týdny, jestliže toto není způsobeno některou skutečností podléhající vyšší moci dle čl. VI. 
této smlouvy nebo to není způsobeno prodlením Dostihového spolku s plněním jeho 
povinností dle této smlouvy nebo jiné dohody s Partnerem 

7) Odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut a úroků z prodlení, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

 
Článek VI. 
Vyšší moc 

1) Pro účely této smlouvy znamená „vyšší moc“ událost mimo kontrolu Partnera i Dostihového 
spolku, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany Partnera i 
Dostihového spolku. Takové události mohou být zejména požáry, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

 
Článek VII. 

Řešení sporů 
1) Smluvní strany se dle ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly na místní 

příslušnosti soudu prvního stupně tak, že pokud bude věcně příslušným k projednání sporu 
okresní soud, bude spor mezi stranami rozhodovat Okresní soud v Pardubicích. Pokud bude 
věcně příslušným k projednání sporu krajský soud, bude spor mezi stranami rozhodovat 
Krajský soud v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích. 

 



 - 4 - 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Nekonání některého z dostihových dnů v termínu dle čl. I. bod 2 této smlouvy zapříčiněné 
vyšší mocí se nepovažuje za podstatné porušení této smlouvy, avšak Dostihový spolek se 
zavazuje plnění dle této smlouvy poskytnout při dostihových dnech v následující sezóně za 
stejných podmínek tohoto plnění pro Partnera, s výjimkou nezbytných organizačních změn, 
způsobených objektivními okolnostmi konání předmětného dostihu. 
 

2) Veškeré případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 
písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami a podepsaných zástupci 
obou smluvních stran.  

 
3) Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu 
této smlouvy. 
 

4) Poskytne-li některá ze smluvních stran druhé smluvní straně plnění podle této smlouvy 
s vadami nebo neposkytne-li je do skončení Akcí vůbec, vznikne druhé smluvní straně právo 
na přiměřenou slevu z odměny. Právo na slevu lze uplatnit nejpozději do jednoho roku od 
uzavření této smlouvy bez ohledu na to, kdy byla zjištěna vada, pro niž má být sleva 
poskytnuta, případně zda a kdy byla tato vada oznámena druhé smluvní straně. 

 
5) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
 

6) Bude-li v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, pak si strany 
sjednávají, že neplatným je pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy a zavazují se toto ustanovení nahradit jiným, platným, které se obsahově nejvíce blíží 
zamýšlenému účelu. 

 
7) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných a utajovaných 

podkladů a informací, jakož i ohledně obsahu této smlouvy, vzájemné spolupráci a poměrech 
druhé smluvní strany, o kterých se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a které by 
mohly druhé smluvní straně v případě zveřejnění způsobit újmu. 

 
8) Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
9) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku (pravidlo contra 

proferentem). 
 
10) Tato smlouva se řídí českým právem. Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, platí v ostatním 

ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 
 
Seznam příloh: Příloha č. 1: Přehled reklamních ploch 
 
V Pardubicích dne  31.3.  2017      
 
 
________________________    _______________________ 
Dostihový spolek a.s.      BARTH - media, a.s. 
Martin Korba       Michal Burkoň , MBA    
       
 
 
 



 - 5 - 

Příloha č. 1: Přehled reklamních ploch 
 
Médium/měsíc:  Číslo reklamní plochy: 
 
CLV/květen – říjen: 11x plocha 
 
BB/srpen-říjen:   5x plocha 
 


